
BOSNA I HERCEGOVINA
Ministarstvo vanjskih poslova

EOCHA I{ XEPUETOBIHA
Mnuucrapcrno HrrocrpaxHx nocJloBa

Broj : 09/2- 1 6-8-21 501 -1 3 124

Sarajevo, JI ot'. zoz+. goaine

Na osnovu (,lana 64. stav (l), 6lana 70. stav (l), (3) i (6) Zakona o javnim nabavkama Bil-{

("SluZbeni glasnik BiH", br. 39/14, 59/22 u 50124) i dlana 2l. stav (4) Pravilnika o

uspostavljanju i radu Komisije za javne nabavke (,,SluZbeni glasnik BiH", broj 103/14 i

49123),te prijedloga Konrisi.ie za javne ltabavke utvrtlenog u Zapisniku broj: JN1-16-8-21501-

12124 od 15.08.2024. godine, u postupku javne nabavke usluga odrZavanja inlbrmacionog

sisterna,.OWIS", d o n o s i m:

oDLUKtl
o izboru naipovol.inijeg ponuilata

Ugovomi organ 6e nakon sticanja uslova, pozvati izabranog ponudada radi

zakljudenja ugovora kojirn ie se regulisati medusobna prava i obaveze vezare za predmetnu

nabavku shodno zahtjevima-uslovima llgovomog organa navedenim u tenderskoj

dokumenmciji i zakonskim propisima koji regrrli5u postupke ttgovaranja.

Postupak nabavke pokrenut je Odlukonr o pokretanju postupka. broj: 09i2-16-8-2,l501-

ll24 od 28.06.2024. godine, putem pregovaradkog postupka bez objave obavjeStcnja o nabavci

sa procijenjcnom vrijedno5iu nabavke I 8.000,00 KM bez PDV-a.

Dostavlianicm tenderske dokumentacije I faza (Pretkvalifikacija), broj: 0912-2-16-8'

21501-2124 iz jula 2024. godine, kandidat ,,ORKA* d.o.o' Sarajevo je pozvan da udestvuje u

postupku nabavke usluga odrZavanja informacionog sistema ,,owlS" za potrebe Ministarstva

inostranih poslova i dostavi zahtiev za udesie i kvalifikacionu dokumentaciju.

Nakon dostavliania zahtjev za udesde i kvalifikacione dokumentacije kandidat ,,oRKA-
d.9.o. Sarajevo se proglaiava kvalitrkovanim i dostavljanjem tenderske dokurnentacije II faza

(Dosravljanje podetne ponude i poziv za pregovaranje), broi: 0912-2-16-8-21501 -7 124 iz jula

Musrh 2, ssrrjevo.'l el: (+3t7 33) 2tl-100, Frr: (+387 33) 227-156 - NIlc.nr 2, CrprjcBo, Tcq: (+3t? 33) 281-100, or'(c: (+3t7 J3) 227-156

Porruclad ,,ORKA" d,o.o. Sarajevo sa konadnom ponudom, broj: P-24-0057-2 od

15.08.2024. godine. proglaSava se najpovoljnijim ponudadcnr, te sc imenovanom dodieliuje

ugovor o odrZavanju intbrmacionog sistcma,,OWIS" za potrebe Ministarstva inostranih

poslova Bill, na vrijednost ukupno ponudene cijene ponude u imosu od 18.000,00 KM bez

PDV-a.
MIP BiH ie o rezultatima provedenog postupka javne nabavke obavijestiti

najpovoljnijeg ponudaia, a istovremeno ova odluka objavit ie se na web-strarrici

.!1y\.11\,1l.g!)\.ba, a u skladu sa dlanom 70. stav (6) Zakona o iavnim nabavkama BiH.

0brazloZcnie



2024. godine, poziva se za dostavljarrje podetne ponude i obavjeStava o terninu pregovaranja

po istoj.

Kornisija za javne nabavke, imenovana Odlukom o imenovanju Komisije za nabavke,

broi: 0911-23-34-8-8874/24 od 12.03.2024. godineje Zapisnikom o otvaranju podetne ponude

i obavljenim pregovorima, broj: JN I -16-8-21501-9124 od 12.08.2024. godine, konstatovala da

je na osnovu dostavljenc podctne ponude inr5'ila pregovaranje sa ponudadem ..ORKA" d.o.o.

Sarajcvo. kojije po svinr aspeklima pregovaranja ostao pri svojoj podetnoj ponudi.

Na osnonr konstatovanog. lenderskom dokumentacijom lll t'aza (Dostavljanje konadne

ponude), brol: 0912-2-16-8-21501-10124 iz avgusta 2024. godine. ponudad je pozvan za

dostavljanje konadne ponude.

Dana 15.08.2024. godine, Ministarstvo inostranih poslova BiH zaprimilo je konadnu

ponudu gore navedenog ponudada.

Polazeii od dinjenice da je konadna ponuda prihvatljiva u formalno-pravnom,

ekonomskom i tehnidkom smislu i da ispunjava zahtjeve Ministarstva inostranih poslova

BiH, primjenom kiterija ,,najniZa cijena", Komisija je Zapisnikom broj: JNI-16-8-21501-

12124 od 15.08.2024. godine, jednoglasno dala preporuku ministru da se ponudadu ,,ORKA"
d.o.o. Sarajevo dodijeli Odluka o izboru najpovoljnijeg ponuda u postupku nabavke usluga

odrZavanj a informacionog sistema ,,OWIS", na vrijednost ukupno ponudene konadne cijene

ponude u iznosu od 18.000,00 KM bez PDV-a.

l'ouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba ugovornom organu, najkasnije u roku

od l0 (desct) dana od dana priiema ove Odluke i to u pismenoj formi, u dovolinonr

broju primjeraka. a koji ne moZe biti manji od tri..

MINISTAR

Konakovii

Avo.l

)
e

t)

n
!$

I

(

DOSTAVITI:
c
f

Y.ot l'.1C trL

lt:/o
aI

2

3

4

Ponudadu,

Komisiji za javne nabavke,

Odsjeku za opSte poslove, arhiv i do

Evidenciji a/a.

o

"$


